
公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 1,003,260 668,488 334,772

基本財産運用収益 1,000,846 666,792 334,054

運用財産運用収益 1,289 571 718

特定資産運用収益 1,125 1,125 0

②事業収益 6,726,677 3,865,114 2,861,563

自動販売機販売手数料収益 6,726,677 3,865,114 2,861,563

③受取寄付金 9,000,000 0 9,000,000

指定正味財産からの振替額 9,000,000 0 9,000,000

④雑収益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計（ア） 16,729,937 4,533,602 12,196,335

(2)経常費用

①事業費 10,323,002 6,076,331 4,246,671

普及啓発費 9,895,731 5,503,494 4,392,237

需用費 218,537 216,940 1,597

役務費 34,932 41,484 △ 6,552

使用料及び賃借料 50,266 43,713 6,553

保険料 3,136 0 3,136

租税公課 120,400 270,700 △ 150,300

②管理費 55,704 52,078 3,626

会議費 17,360 17,570 △ 210

需用費 0 0 0

役務費 8,344 4,508 3,836

負担金 30,000 30,000 0

経常費用計（イ） 10,378,706 6,128,409 4,250,297

6,351,231 △ 1,594,807 7,946,038

２．他会計振替 0 0 0

３．当期一般正味財産増減額 6,351,231 △ 1,594,807 7,946,038

４．一般正味財産期首残高 5,745,858 7,340,665 △ 1,594,807

５．一般正味財産期末残高 12,097,089 5,745,858 6,351,231

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 5,000,000 △ 5,000,000

一般正味財産への振替額 △ 9,000,000 0 △ 9,000,000

　　当期指定正味財産増減額 △ 9,000,000 5,000,000 △ 14,000,000

　　指定正味財産期首残高 103,635,000 98,635,000 5,000,000

　　指定正味財産期末残高 94,635,000 103,635,000 △ 9,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 106,732,089 109,380,858 △ 2,648,769

科　　　目

当期経常増減額
（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書

　　（平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで）



公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

緑化推進事業 自販機収益事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 1,002,135 0 1,125 1,003,260

基本財産運用収益 1,000,846 0 0 1,000,846

運用財産運用収益 1,289 0 0 1,289

特定資産運用収益 0 0 1,125 1,125

②事業収益 0 6,726,677 0 6,726,677

自動販売機販売手数料収益 0 6,726,677 0 6,726,677

③受取寄付金 9,000,000 0 0 9,000,000

指定正味財産からの振替額 9,000,000 0 0 9,000,000

④雑収益 0 0 0 0

雑収益 0

経常収益計（ア） 10,002,135 6,726,677 1,125 16,729,937

(2)経常費用

①事業費 9,933,799 389,203 0 10,323,002

普及啓発費 9,895,731 0 0 9,895,731

需用費 0 218,537 0 218,537

役務費 34,932 0 0 34,932

使用料及び賃借料 0 50,266 0 50,266

保険料 3,136 0 0 3,136

租税公課 0 120,400 0 120,400

②管理費 0 0 55,704 55,704

会議費 0 0 17,360 17,360

需用費 0 0 0 0

役務費 0 0 8,344 8,344

負担金 0 0 30,000 30,000

経常費用計（イ） 9,933,799 389,203 55,704 10,378,706

68,336 6,337,474 △ 54,579 6,351,231

２．他会計振替 6,282,895 △ 6,337,474 54,579 0

３．当期一般正味財産増減額 6,351,231 0 0 6,351,231

４．一般正味財産期首残高 1,245,858 0 4,500,000 5,745,858

５．一般正味財産期末残高 7,597,129 0 4,500,000 12,097,129

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 9000000 0 0 △ 9000000

　　当期指定正味財産増減額 △ 9000000 0 0 △ 9000000

　　指定正味財産期首残高 103,635,000 0 0 103,635,000

　　指定正味財産期末残高 94,635,000 0 0 94,635,000

Ⅲ正味財産期末残高 102,232,129 0 4,500,000 106,732,129

当期経常増減額（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書
(平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで)

法人会計 合　　計科　　　　　目


